

اطلاعات

روزنامه یومیه عصر
ماحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی
اناره: ۴۴۴
نمره تلفن: ۳۸۸
طاق مدیر ۳۸۸

قیمت اشتراك
بمساله ششماه
طهران و ولايات ۱۰۰ ریال
ممالك خارجه ۱۵۰ ریال ۸۰ ریال

قیمت اعلانات
صفحه اول سطرى ۳ ریال
۳ و ۲
۲ و ۱

محل اداره
چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
غنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
کلیه مراسلات عنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
قالات و لوايح وارده مسترد سی شود

احساسات ملی

این روزها جنب و جوش فوق العاده در مردم دیده میشود، آثار و علائمی مشهود است که در خلال آن بروز احساسات آمیخته بشعف و مسرتی ملاحظه میگردد.

از قیافه های باز، چهره های کشادۀ مردم ثنایی چیزها میتوان فهمید، ساکنین طهران میخواهند معنای حقیقی حیات و زندگی را با این جنبش و حرکت خود بخوانند.

بطور مسلم از این مقدمه کوتاه مقصود را درک کرده و یقین حاصل نموده اند که مادرانیا میخوامیم نمونه از احساسات ملی را نسبت بیادشاه محبوب خود نشان بدهیم.

البته منظور همین است اما در این جا یک مقایسه هم بین احساسات مرده و زنده خواهیم داشت که اساس فکر ما میباشد.

اگر از روی انصاف بخواهیم تفاوت کنیم مردم ایران تا چند سال پیش حالت مرده یعنی بی حس و حرکت و بی جانی را داشتند یعنی آنچه لازمه زندگی بشریت است فاقد بوده و از لوازمی که ب مردم حیات می بخشد بگلی عاری بودند.

زندگی تنها خوراک و پوشاک نیست، زندگی فقط منوط با این نیست که دسته و جماعتی شیدا به صبح آورده و روز را بشام رسانند. این معنی زندگی نیست، زندگی باید واجد معنی حقیقی خود باشد زنده بودن مستلزم این است که شخص احساسات داشته باشد، روح داشته باشد، با فرح و نشاط هم آغوش باشد آرام و مصائب را از خود دور سازد، تفریح داشته باشد والا این یک مجسمه متحرک و بشرجه تفاوتی است؟

تأسفاته مرور زمان احساسات را در مردم ایران طوری کشته است که امروز وقتی دیده می شود جنب و جوش فوق العاده برای ابراز شادمانی و شغف از طرف مردم بطور مبرس در پیش آمدن توجیهی را جلب مینمایند از حیث تازه زندگی نو زنده بودن ملت حکایت میکند که البته شایان بحث و مطالعه میباشد در اروپا و بین ملل راقیه این احساسات خوشی و شغف تازه کی ندارد، مردمی که معنی حقیقی زندگی را فهمیده اند با تأثر و تألم هیچ سر و کار ندارند، در آن جا هیچ موجبات خستگی دماغ و افسردگی روح در بین مردم نخواهد یافت.

مردمان زنده علاوه بر تفریحات زیادی که برای خود آماده میکنند عیاد یاد می دارند که در آن روزها تمام مات و جامعه لباس سرور و شغف می پوشند و در شادی و خوشی عمومی شرکت مینمایند. عیاد عموماً جمعی و چه مذهبی و چه روز هائی که مصادف با فوت اشخاص بزرگ و عزاداری باشد همه را جشن می گیرند نمایشات شور انگیزی که در جشنها و عیاد میگیرند همه دارای روح شادمانی است. برای اینکه معنی زنده بودن را درک کرده اند و فهمیده اند آدم زنده باید خودش را آماده زندگی نماید، دماغ و فکرش همیشه با فرح و نشاط آشنا داشته باشد تا بتواند در زندگی و حیات خود مؤثر بوده و کارهائی که موجب سعادت مردم و جامعه و مملکت است با افکار روشن و باز انجام داده و پیش ببرند.

پس اگر بخواهیم مقایسه بین عادت و اخلاق و سنخ فکر و روحیات مردم ایران در چند سال قبل و مردم متقدم اروپا در زندگی قائل بشویم باید همان مقایسه بین جسم مرده و بی حرکت و شخص زنده را مورد مثال قرار دهیم.

اما خوشبختانه امروز میتوانیم ادعا کنیم که آن مردم بی حس و جامد راه حیات و زندگی حقیقی را پیش گرفته اند در همان طریقی قدم میگذارند که ملل متقدم اروپا وارد هستند شک نیست که این حیات تازه نتیجه پیشرفت و ترقی است که مملکت در طی سنوات اخیر پیدا نموده و در لوی آن احساسات مردم رشد و نمو کرده و رفته رفته جامعه معنی حیات را درک می کنند و می فهمند که باید روزهای هم برای جشن ملی داشته باشند و در جشنهای ملی لباس جشن و سرور در بر کنند.

واقعا این احساسات شغف انگیز برای چیست؟ و چگونه در ظرف این چند سال باین درجه رشد رسیده؟

همین مردمی که آنطور احساسات را که و خود از خود نشان میدادند بطور مقدمات یک جشن بزرگ ملی را این روزها تدارک میکنند؟ در هر گوشه و کنار نغمه انشاد مجالس جشن و سرور است، تجار بکل طرف جشن میگردند.

جنگ نفت

مانند کبیانی نفت انگلیس ایران و کبیانی روپال دوچ که حافظ منافقت دولت انگلستان میباشد یا کبیانی استاندار داولی که نماینده دول متحده امریکا است پس از جنگ دولت فرانسه هیئت دیگری تشکیل داد موسوم بؤسسه ملی برای مایم قابل اشتغال (۱) وظیفه این هیئت این است که تمام منابع نفت دولت فرانسه را که در قلمرو خود دارد در اختیار خود داشته باشد و آنها را اداره کند.

نظر باینکه محصول نفت داخلی فرانسه خیلی جزئی است (کلیه محصول نفت فرانسه در سال ۱۹۲۳ بالغ بر هفتاد هزار تون بود تقریباً یک دهم تمام مصرف نفت فرانسه) این مؤسسه ملی موظف است که تجربیات و عیالمت زمان جنگ را که جدأ مشغول بودند یک مایم دیگری پیدا کنند که جای نفت را بگیرد دو مرتبه تقییب نمایند تا اینکه نتیجه عملی برسند تا امروز نتیجه این تجربیات این شده است که در سال ۱۹۲۲ قانونی وضع شده که هر وارد کننده نفت مکلف است اقلا ده درصد میزان نفت وارده را با الکل مخلوط کند که در فرانسه از بیخند قند و بادام زمینی کشیده شده است نتیجه این قانون این شده است که قیمت نفت ترقی سوده است یعنی هر مصرف کننده نفت در فرانسه مجبور شده است یک مالیات اضافی بدهد تا اینکه این صنعت مصنوعی فرانسه بر قرار بماند یک عملی که فعلا هیچ بان احتیاجی نیست مگر اینکه یک جنگ عالم گیر دیگری پیش نیاید هر چند این قانون به نظر بدون دلیل میاید ولی باید این را از نقطه نظر خود فرانسوی ها ملاحظه نمود.

که در موقع جنگ بیجه زحمت و صدماتی از حیث نفت گرفتار بودند و چه اثرات تلخی از زمان جنگ برای آنها بیاد کار مانده است امروزه این صنعت بر ضرر الکل فرانسه یک حلقه از زنجیر محکم دفاع نظامی فرانسه است و تمام تجارتنی فعلی آن را نمیتوان با اصول علم تروت تطبیق کرد ولی این عمل نیز حکم ساختن یک کشتی جنگی و با یکدسته طیارات جنگی را برای یک مملکت داراست که به حکم اجبار به ساختن آن ها باید اقدام نمایند.

فصل یازدهم

نفت شرق نزدیک

تا امروز جنگ نفت در شرق نزدیک و امریای مرکزی در منتهای شدت خود باقی است طوریکه همه اطلاع دارند بعد از جنگ متصرفات عثمانی بین دول فاتح تقسیم گردید اسما روی این تقسیمات کلمه قیمومیت گذاشته شده است و دول فاتح آنها را بنام مجسم اتفاق ملل اداره می کنند دول فوق الذکر در این قطعات دخالتی مالکانه میکنند مثل اینکه یکی از مستعمرات آنها میباشد قط اسم مال مجسم اتفاق ملل است در صورتیکه مدت این قیمومیت نیز تصریح شده است.

نظر به تصمیم مجسم اتفاق ملل دولت فرانسه ناچار شد قیمومیت شامات را قبول کند و دولت انگلستان هم قیم بین النهرین و فلسطین (یهودی) باشد (چه تکلیف شاق برای این دودولت) البته گرفتن این تصمیمات در زو بسیار سهل و آسان بود ولی در اجرایی اندازه مشکل و دشوار.

اشکال عمده در این جا است که هیچوقت حدود سرحدات این قطعات یعنی شامات - فلسطین و بین النهرین بطور صحیح معین نبوده است فقط در گذشته بر آنها اسم نواحی اطلاق می شد مخصوصاً برای شامات که حدود آنرا در هیچ طریقی نمیتوان بدقت معین نمود برای نمونه من کتاب دکتر جرج سامنی (۲) موسوم بشامات (۳) که در سال ۱۹۲۰ در پاریس بطبع رسیده مراجعه میدهم در آن کتاب اشاره بحدود سرحدات شامات نموده گوید «سلیسیا (۴) و شمال بین النهرین در شمال فلسطین و شبه جزیره سینا (۵) در جنوب متعلق به شامات میباشد»

آن ادعا هائی که فرانسه از طرف شامات که در تحت قیمومیت داشت، مینمود خیالی عرض و طول بودند و باعث شد که از طرف دول مجاور اعتراضات غلیظ و شدیدی بشود و از طرف دیگر با دولت ترکی سر همین ادعاها وارد جنگ شود.

- (1) Bureau National du Combustible Liquide
- (2) Dr. George Saroné (3) La Syrie
- (4) Clieia (5) Sinae

فلاحیت، صنعت، تجارت، و مالیه ایران

متلا بادم وسته بگلی از نظر دولت و فلاحین ایران افتاده و جنگل بستمسرخس درخسانند در بجا بصورت ذغال در آمده نایود شد در حالیکه هفتصد کرور مردم هندوستان مشتری مشتاق آن هستند و اما باغهای انگور و مزمره های گندم بامید یک خریدار شمالی بقدری توسعه یافت که در باری از دهات یکنه و سیله معیشت مالک و رعیت بت ز آمد و طبعا روزیکه آن یک خریدار پشت بیازار سبزه و گندم نمود فلاکت مالک و زارع آغاز گشت. در صورتیکه هر که مایزبان مصرف داخلی را نسبت بهر محصولی در هر یک از ایالات میدانستیم و از بازارهای سهل الیوم آن نیز در خارجه مستحضر میشدیم آنوقت حساب میکردیم آیا برای سیستان کشت گندم وجو سودهند تر است یا نیل ویشکر و یا ایجاد نخلستان ها و امثال آن فی البتل هرگاه گریه حمل گندم سیستان ببلایه قیمت محلی آن طوری باشد که در بازارهای داخله صرف کند و مثلا قسمتی از حواجج طهران را کفایت نماید دلیلی ندارد که زارع خوار ورامین حتما به غله کاری بپردازد و هر مال دچار آفات گردد زیرا بشبوت بیوست که تخم آفت در اراضی بلوک مزبور وجود دارد و لازم است چند سالی از کشت غله در آنجا خود داری شود تا نادر بجا حشرات آفتی بعلت نرسیدن غذای مناسب نایود گردند. پس اگر امروزه زارع خوار ورامین غله میکارد از باب آنست که برای رسانیدن نان طهران و حومه آن تشبثاتی در ایالات دور دست نکرده ایم. آنچه در اینجا میوسیم منیاب مثل است و گرنه هنوز در باب کشت غله در فلان ناحیه یا نخلستان در ناحیه دیگر تحقیقات جامعی نشده اسنادی که نتیجه مطالعات دقیق باشد تهیه نکرده ایم.

از روی اشارات مختصری که در فوق بعمل آمده معلوم شد که اقدام به هر اصلاح و تشبث بهر وسیله ای در طریق ترقی اقتصاد می مستلزم تحصیل یک احصائیه جامع است و از جمله اسباب عمده تحصیل احصائیه تشکیل تیمها (بوسها) و دفاتر دولتی میباشد پس بر هر فرد از ایرا تیان ترقی دوست لازم است که با نهایت اصرار و ابرام بیدی آوردن تشکیلات مزبور را از دولت استعفا نماید و فرض ذمه حکومت است که در تهیه اساننامه آن تشکیلات نهایت دقت و مواظبت را بکار برد تا حتی الامکان بنیاد کار به آسانی و سهولت عمل نزدیک و از بیج و خهای بی معنا و بی سود اداری دور باشد و اساننامه آن ازدرجه چشم تجار و مطابق عادات و رسوم تجارتی نوشته شود زیرا مجالس ادارای تجارتی و اقتصادی با اصول و رسوم اداری حسن انجام یابد - معمولاً در بوسها یا یک لفظ (فروختن) و یک جواب (خریدن) ملوینها معامله میشود و تمام تشریفات آن معامله منحصر است باینکه زیر نظر هیئت داروغگی بورس که در وسط روی تخت نشسته اند اسم خریدار و فروشنده و مبلغ قیمت و مقدار جنس در یک سطر فوراً ثبت میرسد و نایندگان بانگها که در آنجا نشسته اند بر حسب یک یادداشت نیم سطرگی که خریدار بامداد سرعت نوشته مبلغ ما به معامله را از صفحه حساب خریدار بصفحه حساب فروشنده منتقل میسازند و این اصول با غنای زیاد و کمسیون سازها و جملات (در تحت مطالعه) و (در دست اقدام) و (در شرف انجام) و (آداب اند بکارت و تبت و ضبط و پیشنهاد و تصویب و شعبه و دایره و اداره و غیره و غیره ابتدا و به هیچوجه موافق نیست. آداب و تشریفات اداری به ثبوت پیوسته است که فقط برای فرار از کار بیان آمده در صورتیکه رسوم تجارتی مفهوم حقیقی عمل کردن و بکار برداختن است.

مسئله شرکتهای - از جمله مسائل دیگری که تجارت مربوط است و بایستی مورد بحث واقع گشته در نقشه اقتصادی دولت ایران وارد شود یکی موضوع تشکیل شرکتهای - در حال حاضر بقدری که خوشبختانه مشهود است عمال دولت در ایالات و ولایات با یک صورت جدی تجار و سرمایه داران را بتشکیل شرکتهای تجارتی تشویق میکنند تا کتون در چندین شهر

انالله وانا الیه راجعون

بناست فوت مرحوم میرور آقای میرزا مصطفی خان مشیری اخوی حضرت آقای میرزا علی بنی خان مشیری مستشار السلطان مجلس ترجم مردانه از بعد از ظهر یکشنبه ۲۱ اسفند تا دوشنبه ۲۲ قبل از ظهر در مسجد مرحوم آقای شیخ عبدالنبی و ختم زانه نیز در ایام مذکور در منزل شخصی مسعد - نواهد بود. نمره اعلان ۲۵۲۴

مجموعه عدروس

آقای بروجرودی در کلاس قضائی که بمنزله شرح اصول محاکمات حقوقی است و مطالعه آن برای عموم قضات و وکلاء علاوه علیه مفید میباشد منتهی صرفاً در مفاد ری پور فروش میرسد قیمت مقدی ۱۰ ریال برای ولایات در مقابل ۱۱ ریال و به تقد یک جلد فرستاده میشود نمره اعلان ۲۴۸۰

از امشب تاسه شب متوالی

در نمایشگاه نگورئی ایوت لیلی و مجنون بقلم سید جلال الدین شادمان توسط جمعیت نکبیا بانضمام آواز قالی میرزا ظلی و بالک مادام الهوردی اف و هلمبارسور نمره اعلان ۲۴۳۳

بموقع است نمایش مهیج

یگانهان در پیشگاه امیر آواز آقای دماوندی و رقص دختر هفت ساله با تنظیمات کاملی در سینما سیه لیلی ۲۵ و ۲۶ و ۲۷ اسفند

ایوت گلرخ

تصنیف آقای وزیر ی یا اضافات جدیدش یکشنبه ۲۱ اسفند و دو شنبه ۲۲ در گرانده هتل ساعت هفت و نیم بعد از ظهر داده می شود بلیط از سه تومان تا پنجران نمره اعلان ۲۴۶۲ ۵-۶

مثل طهران، مشهد، کرمان، یزد، شیراز و اصفهان و تبریز مقدمات این امر فراهم آمده است ولیکن یک مسئله تا بحال روشن نگردیده و آن عبارت از این است که در ایران شرکت های بزرگ و بر سرمایه بایستی بچگونه موضوعاتی بپردازند. مقصود نویسنده اینست که طی چند سطر مجعلا در این خصوص عقیده خود را عرضه دارم.

اولا باید دانست که تاسیس شرکت های بزرگ و بر سرمایه مایبسی دارد که هر چند بر مسمات آن نمی چرب معهدا شایان توجه است. از جمله این معایب یکی آنست که بمضمون «هر که باضیش برضش بیشتر» هانقدر که سود این قبیل شرکتهای زیاد است زبایش هم روزی که از فسادچار و رشکستگی گردد زیاد است. فرض کنیم در یک شهر از سرمایه اهالی آن صد شرکت کوچک تاسیس شود که سرمایه هر کدام از صد هزار تومان تجاوز نماید و با در همان شهر بجای صد شرکت یک شرکت تاسیس یابد که سرمایه آن ده میلیون تومان یعنی با سرمایه آن صد شرکت برابر باشد. البته در اداره کارها و زمامداری امور آن صد شرکت عمل کردن و بکار برداختن است.

مسئله شرکتهای - از جمله مسائل دیگری که تجارت مربوط است و بایستی مورد بحث واقع گشته در نقشه اقتصادی دولت ایران وارد شود یکی موضوع تشکیل شرکتهای - در حال حاضر بقدری که خوشبختانه مشهود است عمال دولت در ایالات و ولایات با یک صورت جدی تجار و سرمایه داران را بتشکیل شرکتهای تجارتی تشویق میکنند تا کتون در چندین شهر

اعلان

از طرف صحیه کل مملکتی صحیه کل احتیاج با استخدام عدۀ اطباء دیلمه جهت ولایات و بنادر جنوب دارد داوطلبان میتوانند همه روزه تا آخر فروردین ماه ۱۳۱۲ بآداره پرسنل و تقییش صحیه کل مملکتی مراجعه نمایند رئیس صحیه کل مملکتی - دکتر ژنرال کولونیه نمره اعلان ۲۵۳۲

اخبار و اطلاع

تشریفات افتتاح مجلس

دو ساعت بظرف روز چهارشنبه ۲۴ اسفند دوره تقنینیه مجلس از طرف اعلیحضرت همایونی افتتاح خواهد یافت و بر حسب دعوتیکه از طرف آقای کفیل وزارت داخله بعمل آمده است سه ساعت قبل از ظهر آقایان مدعوین درعمراتمجلس حضور خواهند یافت و هرطبقه در سالنهای مخصوص پذیرائی خواهند شد.

برای اینکه اتومبیل های مدعوین تحت‌اصول مرتبی در آید و از تصادمات اتومبیل و معطلی جلوگیری شود مقرر شده است که اتومبیل هرطبقه در يك محل مخصوص قرار داده شود و بضمیمه کارتهای دعوت برای مدعوین ورقه فرستاده شده است که مدعو در موقع ورود اسم خود و نمره اتومبیل را روی آن قید خواهد کرد سپس اتومبیل در محلی که صاحب منصب یابیس معین خواهند نمود قرار میگردد بعد از خاتمه مراسم افتتاح در موقع خروج صاحب اتومبیل ورقه را تسلیم صاحب‌منصب یابیس نموده و صاحب منصب مزبور به ماموری که در هر قسمت جلوی اتومبیل ها ایستاده اتومبیل را از روی نمره و صاحب آن صدا خواهد زد و اتومبیل از صف مخصوص جدا شده جلوی درب مجلس میاید.

عزیمت نمایندگان ایران

بر طبق تلگراف واصله آقای داور وزیر عدلیه و آقای علاء و آقای انتظام هیئت نمایندگی ایران در زون راههای خود را در پاریس خاتمه داده و فردا از راه بیروت و بین‌النهرین عازم ایران می شوند و قرار است روز یکشنبه آتی به سرحد ایران وارد شوند.

بقراری که اطلاع یافته ایم آقایان نمایندگان ایران در چند روز توقف خود در پاریس نسبت به استخدام متخصص نیز اقدامات لازمه نموده و متخصصینی استخدام کرده اند.

نقل و انتقال سهمیه

هیئت وزراء در جلسه دهم اسفند ماه ۱۳۱۱ اجازه داده اند که اداره کل تجارت در مواردی که ضرورت داعی باشد در سهمیه گمرک خانهای اجناس ورودی نقل و انتقال بدهد.

جشن هیئت تجار

جشنی که قرار بود از طرف هیئت تجار انعقاد یابد درمهمانخانه بلدیه (خیابان‌های) منعقد خواهد شد.

این جشن علاوه بر چراغانی و جشنی است که هر يك از تجار و صاحبان مفازه‌ها و اصناف در بازار و خیابان ها برقرار مینمایند.

بطوری که اطلاع یافته ایم جشن تجار در مهمانخانه بلدیه شب جمعه خواهد بود و آقای حاج میرزا ابوطالب اسلامی به نمایندگی از طرف تجار مشغول تهیه مقدمات این جشن مفصل و باشکوه میباشند و در شب مزبور از عموم محترمین و طبقات مختلف درمجلس مزبور پذیرائی بعمل خواهد آمد.

برطبق پروگرامی که معین شده از ساعت چهار بعد از ظهر روز پنجشنبه تا ساعت ۷ و نیم بعد از ظهر دعوت عمومی خواهد بود و از عموم پذیرائی میشود و از ساعت ۹ بعد از ظهر هیئت دولت و کور دیپلماتیک و رجال و نمایندگان مجلس و محترمین بسبب نشینی دعوت خواهند شد.

جشن کارناوال

قافله کارناوال که از چندین دستگاه که همه با اسبهای تزئین شده و چندین غرابه ترتیب داده شده و متجاوز از دویست سیصد نفر با لباس های مخصوص و ماسک در آن شرکت دارند.

روزهای جشن میلاد اعلیحضرت همایونی حرکت خواهند کرد و خط سیر آن ها از خیابان‌سیه میدان سیه، خیابان چراغ‌برق، تا چهارراه‌خیابان سیروس و بعد خیابان نظامیه و جلوخان مجلس، خیابان شاه‌آباد و خیابان لاله‌زار و میدان‌سیه خواهد بود.

این جشن که از روی جشنهای کارناوال گرفته میشود از طرف صاحبان اتومبیل و صاحبان گاراژ و شرکتهای اتومبیل رانی منعقد گردیده و مقدمات جشن بزرگ و باشکوهی فراهم شده است.

این قافله مفصل خواهد بود و همه قسم ساز و ارک برای قافله مزبور ترتیب داده‌اند حتی سرنا و دهل های قدیم نیز تدارک شده و اشکال عجیبیه و غریبیه که مضحك و اسباب تفریح مردم خواهد بود از طرف آنها بیش بینی شده و از قرار معلوم عدّه زیادی از شوهرها مضحك ترین لباس و ماسکها را خواهند زد که از هر حیث کارناوال مزبور جالب توجه و اتم خواهد بود.

رئیس جدید بانک ملی

نظر اینکه برای اداره کردن امور بانک ملی از وجهه فنی و مالی یکفتر مدیر و متخصص لازم بود که امور بانک ملی را اداره کند لذا برای اجرای این منظور اقدام شده و هر شیش هورست Hoarshits Horst که از متخصصین

عالی رتبه بانک آلمان استخدام نموده و بهر مرکز وارد و مراسم معرفی مشارالیه بوزارت مالیه بعمل آمده است.

قرار اطلاع حاصله هر شیش هورست برای ریاست اداره و تشکیلات بانک ملی ایران و آقای میرزا حسینخان علاء وزیر مختار سابق ایران در پاریس بنا به تصمیمی که سابقاً هم اتخاذ شده بود جهت ریاست کل بانک ملی بر قرار میباشند که پس از ورود از ماموریت اخیر شروع بکار خواهند کرد.

تهیه لیلان بانک ملی

قرار اطلاع حاصله برای تهیه و تنظیم لیلان بانک ملی راجع بعمل بانک در ۱۳۱۰ اقدام لازم بعمل آمده و چون لیلان بانک راجع بعمل سال ۱۳۱۱ نیز بایستی تنظیم و تکمیل گردد گویادر نظر گرفته شده است که لیلان ۱۳۱۰ و ۱۳۱۱ باهم نشر گردد.

ضیافت در قصر گلستان

چنانکه اطلاع داده بودیم شب ۲۵ اسفند بمناسبت عید مولود اعلیحضرت همایونی از طرف آقای رئیس‌الوزراء در قصر گلستان مجلس ضیافت و شب نشینی باشکوهی منعقد خواهد گردید.

هیئت دولت و سفراء کبار و وزراء مختار و نمایندگان سیاسی خارجه مقیم دربار شاهنشاهی بصرف شام مدعو میباشند و عدّه از رجال و اعیان و نمایندگان برای شب نشینی و سواره دعوت خواهند داشت.

ارسال کارت دعوت

بلدیه طهران از هیئت دولت و کور دیپلماتیک برای شب چهارشنبه ۲۴ اسفند ساعت ۹ و نیم بعد از ظهر دعوت بعمل آورده اند که در مجلس شب نشینی منعقد در سالن بلدیه شرکت کنند.

تهیه نظامنامه

در نتیجه جلسات کسبوس مشکله در اداره کل تجارت برای تهیه و تنظیم نظامنامه طرز فروش اجناس ممنوعه موجوده که در واقع برای اجرای ماده اول قانون اجناس جلوگیری از فروش اجناس مزبور میباشد تحت ۸ ماده با رعایت مقررات قانونی و در عین حال رعایت و تسهیل امر دارندگان اجناس مزبور تهیه و تکمیل گردیده است که پس از تصویب هیئت وزراء بموقع اجراء گذارده شود.

و چنانچه

اطلاع داده بودیم برای انتقال اجناس مزبور بعمل مخصوصی که دولت تعیین مینماید اقدام بعمل آمده و مفازه های واقعه در مقابل میدان مشق جهت تمرکز اجناس مذکور اختیار گردیده است و پس از تصویب نظامنامه فوق و شروع باجرائی مقررات آن کلیه اجناس ممنوعه موجوده در مرکز که بالغ بر ۲۳ میلیون ریال میشود در آن نقطه ترکز خواهد یافت.

فوت یکی از تجار معبر ایرانی در مصر

مطابق اطلاعاتیکه از مصر رسیده آقای محمد رضا قزوینی (ناصرالتجار) یکی از شرکاء مهم تجارتخانه رضا و جوان و رفیع منگی برادر کسالت و مرض قلبی زندگی را بدرود گفته است، عقیدت مزبور در مدت سی سال اقامت خود در مصر خدمات شایان تقدیری بتوسعه صادرات ایرانی بصر نموده و بازار خوبی برای قالی و کتیرا و تنباکوی اصفهان در وادی نیل درست کرد بود، بواسطه احساسات وطن پرستی و ایران دوستی خود در میان هموطنان شهرتی بسزا داشته و همواره در انجام خدماتعلیه و نومیه پیشوا و پیشقدم بوده است، فوت ستمزلی‌الیه کمی پس از وفات مرحوم حاجی میرزا عبدالجواد مشکی ضایعه بزرگی برای عموم ایرانیان مصر و مخصوصاً قایل محترم مشکی محسوب و ما نیز بنوع خوش مراتب تسلیت و سوگواری خود رابه آقای میرزاهندی بیک رفیع مشکی رئیس اطاق تجارت ایرانیان مصر تقدیم داشته و در این مصیبت وارده جالبشأن همدردی مینماییم.

نظامنامه پاداش مأمورین نظمی

هیئت وزراء در جلسه چهارشنبه دهم اسفند ماه ۱۳۱۱ نظر بماده ۴ تصویب نموده ۵۳۳۶ مورخه ۱۰۷۷۱ بر طبق پیشنهاد وزارت داخله نظامنامه اعطای پاداش خدمات مهمه بافراپایس انتظامی و تأمیناتی را به شرح ذیل تصویب نمودند:

ماده ۱ - پاداش در مواردی بامورین داده میشود که خدماتی علاوه بر وظایف مقررده که مستلزم سعی و جدیت فوق‌العاده باشد از آن ها ابراز گردد.

ماده ۲ - تشخیص نوع پاداش باشخص رئیس کل تشکیلات نظمی است که با در نظر گرفتن خدمتی که مأمور انجام داده پاداش متناسب اعطاء نماید.

ماده ۳ - کلیه پاداشهای در احکام عمومی تشکیلات نظمی و در تفرقه خدمت پاداش یافته کلن درج خواهد شد.

ماده ۴ - مدال مسی یا نقره در تمام مدت خدمت فقط یکمرتبه بامور داده میشود.

ماده ۵ - اعطای مدال بر طبق نظامنامه مخصوص انجام میگردد.

ماده ۶ - اعطای درجه بدون رعایت مقررات فصل دوم قانون استخدام افراد و ردیف افراد در موقعی است که مأمور نهایت لیاقت و جدیت را ابراز نموده و مستحق مهم‌ترین پاداش گردد.

ماده ۷ - افرادی که بر طبق ماده ۶ به ارتقاء درجه نائل میگرددند حقوق آن درجه را نیز بر طبق بوجه مصوبه دریافت خواهند داشت.

ماده ۸ - اعطای یکی از درجات ردیف افرادی نیز با دریافت حقوق آن طبق اعتبار منظور در بوجه توأم خواهد بود.

ماده ۹ - در موارد ذیل ممکنست پاداش با افراد و ردیف افراد داده شود -

الف - دچار شدن بمخاطره برای انجام وظیفه.

ب - دستگیر نمودن مجرمین فراری.

ج - ابراز رشادت و شجاعت در موقع طرفیت با مجرمین و اشخاصیکه باعث اختلال نظم و امنیت هستند و مورد تعقیب و اقام میشوند.

د - کشف سیسبه و توطئه های مخفی و دستگیری جاسوسان.

ماده دهم - پیشنهاد پاداش با توضیح موجبات و تطبیق با این نظامنامه بوسیله رؤسای مستقیم قسمت های مربوطه بامورین تنظیم و بتصویب رئیس کل تشکیلات نظمی میرسد و ممکن است در بعضی مواقع مبادرت باعطای پاداش مستقیماً از طرف رئیس کل تشکیلات نظمی بشود.

موجودی اجناس ممنوعه

صورت ریز اجناس ممنوعه موجوده آذربایجان بشرح ذیل واصل گردیده است:

تبریز ۲۵۰۰۶ ریال مرافه ۱۱۶۶۷۵ ریال
قراجه داغ ۲۷۰۲۹ افشار ۲۵۹۴۸
سراب ۱۷۱۱۵ خلخال ۶۱۰۰
رضائیه ۱۹۹۱۸۶ ماکو ۳۲۴۵۵
شاهپور ۱۸۱۴۵ سردشت ۶۷۷۹
جم ۵۸۷۳۰۳۷ ریال میباشد.

وطوریکه اطلاع حاصل گردیده است مجموع قیمت اجناس ممنوعه موجوده در مرکز و ولایاتی که تا کنون صورت آنها واصل گردیده است بالغ بر سی و چهار میلیون و ۵۸۹ هزار و یکصد و بیست و پنج ریال میباشد که صورت آنها واصل و تنظیم گردیده است.

انتخابات خرم آباد حائزین اکثریت - تلگراف واصله بوزارت داخله حاکی است که از ۶۰۰ رای مستخرج در انجمن مرکزی انتخابات خرم آباد در روز ۱۷ جاری آقای د لثر حسین خان بهرامی ۵۷ و فتح الله خان سکوند ۴۲۰ رای دارا میباشند.

و از آراء قرائت شده روز بعد آقای دکتر حسین خان بهرامی (دکتر احیاء السلطنه) دارای ۱۴۴۶ و فتح الله خان سکوند دارای ۱۱۱۰ رای بوده‌اند.

آراء سرخس - از سرخس نیز تلگرافا اطلاع میدهند که آراء سرخس و قراء در اداره حکومتی قرائت و آقای کفائی حائز اکثریت بودند.

دینا و مشار استیناف دادند - آقای عبدالحسین خان دینا که از طرف محکمه جنبه به ده ماه حبس تادیبی محکوم شده بود تقاضای استیناف نموده و عرضحال استینافی خود را بوسیله وکلای مدافع خود بدفتر یار که بدایت تسلیم نموده و نیز آقای مشار معظم سعیده که بچهار ماه حبس تادیبی از طرف محکمه مزبوره محکوم شده بود مشارالیه هم تقاضای استیناف نموده و عرضحال استینافی خود را تقدیم داشته‌است.

موجودی قدو شکر - اداره کل گمرکات صورت وضعیت قدو شکر موجوده در گمرکات را تا تاریخی که منتهی بیازدهم اسفند ماه جاری میشود بشرح ذیل جهت استحضار اداره کل تجارت ارسال داشته است.

دفاتر گمرکی قند - بخروار شکر بخروار

جلفا	۱۰-۲۵	۱۹۳-۷۵
بعلوز	۶۳۲-	۵۳-
بندر جز	۱۸۸۳-۶۰	۹۲۲-۳۹
باجگیران	۶۸۱-۴۵	۱۴۸۶-۷۰
بندر عباس	۱۱۰۳-۵۲	۳۸۶-۵۹
بوشهر	۱۹۶۶-۹۹	۱۵۹۲-۵۱
محبره	۱۵۱۶-۳۲	۷۶۰۹-۷۰

جمع موجودی قند تا تاریخ مذکور هفت هزار و هفتصد و نود و چهار خروار و ۱۳ من و وجیم موجودی شکر دوازده هزار و دویست و چهل و چهار خروار و ۱۴ من تبریز بوده و قند های وارده توسط تجار درهفته که انتهای آن ۱۱ اسفند بوده است از گمرک بوشهر ۶۴۰ خروار و از گمرک محبره ۳۸۰ خروار و ۸۰ من جمعا یک هزار و ۲۰ خروار و هشتاد من، از گمرک کرمانشاه بیزوارد کرده اند که هنوز تلگراف آن واصل نگردیده است.

گمرک برف - بواسطه کثرت برف راهها مسدود قوچان - بواسطه کثرت برف راهها مسدود بست باجگیران و مشهد نرسیده است.

جشن و چراغانی - مشهد بناسبت ولادت با سعادت حضرت تامن الامه (ع) دیشب در صحن مقدس مراسم چراغانی و جشن برپا و امروز هم در ایوان طلا سلام منعقد و بدعی ذات اقدس ملوکانه خانه یافت.

معاملات بازار - در معاملات اعماری تغییراتی حاصل نشده و باستانی دلار سایر اسعار معامه میشود تصدیق صدور هم فرقی نکرده و قیمت آن ۱۶۷۵۰ ریال (تومان سی و سه تاهای و نیم) است.

معاملات بازار - در معاملات اعماری تغییراتی حاصل نشده و باستانی دلار سایر اسعار معامه میشود تصدیق صدور هم فرقی نکرده و قیمت آن ۱۶۷۵۰ ریال (تومان سی و سه تاهای و نیم) است.

اعلان

خرید شش دستگاه کارخانه قند سازی با شرایط ذیل بمنافسه گذارده می شود
۱ - از نظر تمام جهات فنی از وزن و جنساً و کلاً و کیفیه باید عین کارخانه قند کرج باشد مصرف یومیه هر يك از کارخانجات مزبوره حداقل روزی هزار خروار باشرط آن که بتواند روزانه تا يك هزار و پانصد خروار چقدر مصرف نماید حد اکثر محصول شکر صدی با نژده ولا اقل صدی هشتاد و پنج قند حبه خواهد داد.

۲ - پیشنهادات باید محتوی کامل صورت ماشین آلات با ذکر وزن و قیمت هر قسمت باشد. (Devis)

۳ - هر يك از کارخانجات تحویل گشتی در هامبورگ (فب هامبورگ) خواهد بود معذک در پیشنهاد خود علاوه میتوانند قیمت تحویل بندرهای ویا بندر شاه و یا بندر شاپور را معین نمایند.

۴ - مهندسین پیشنهاد دهندگان میتوانند برای دیدن کارخانه قند کرج باین اداره مراجعه و تحصیل اجازه نمایند.

۵ - تمام شرایط فنی کاملاً در این اداره موجود است پیشنهاد دهندگان میتوانند همروزه سوی ایام تعطیل این اداره مراجعه و کلیه دستاویز راملایحه نمایند.

۶ - سه کارخانه باید در اول آذر ماه ۱۳۱۳ کاملاً داتر و کار کند و سه کارخانه دیگر در اول آذرماه ۱۳۱۴ باید بترتیب فوق حاضر باشند.

۷ - پیشنهاد دهندگان میتوانند برای فروش يك کارخانه و بیشتر الی شش کارخانه پیشنهاد دهند اشخاصیکه برای شش کارخانه پیشنهاد دهند با تساوی شروط نسبت بسایرین حق تقدم دارند.

۸ - پیشنهاد دهندگان قیمت انضمام ماشین نیشکر را با ماشین چقدر در پیشنهاد خود اعلامیده با ذکر تمام شرایط لازمه معین خواهند کرد.

۹ - قیمت کارخانجات بترتیب ذیل پرداخت خواهد شد:
۱ - در موقع امضای قرار داد
ب - پس از تهیه مواد اولیه از طرف فروشنده
ج - سه ماه پس از دریافت اسناد حمل (بارنامه)
د - در ۳۱ دسامبر ۱۹۳۴
ه - در ۳۱ دسامبر ۱۹۳۵
و - در ۳۱ دسامبر ۱۹۳۶

۱۰ - پیشنهاد دهندگان باید در پیشنهاد ضامن خود را معرفی نمایند.

۱۱ - پیشنهاد دهندگان برای هر کارخانه تمهید نامه مبلغ ده هزار تومان از طرف یکی از بانگهای طهران و یا اروپا ویا امریکا بضمیمه پیشنهاد خود تقدیم خواهند داشت که اگر دولت خواست قرار داد خرید مطابق پیشنهاد منعقد نماید و صاحب پیشنهاد امتناع کرد بانک مزبور مجاباً و بلاعوض مبلغ مزبور را بداره کل صناع و ملاحات تسلیم خواهد نمود.

۱۲ - پیشنهاد کنندگ و سر بسته مردود است و بلااستثنای توجیه واقف نخواهد شد.
۱۳ - پیشنهاد ها در پاکت های لاک شده مهرور و در پشت آن باید قیدشود (فروش چند کارخانه قند).

۱۴ - پیشنهادها باید تا عصر ۲۱ فروردین ۱۳۱۲ به کابینه این اداره تسلیم رسید دریافت شود.
۱۵ - تمام پیشنهادها و ضامنه و تمهیدهای بانک و صورت ریز «دوی Devis» بر زبان فارسی یا فرانسه خواهد بود.

۱۶ - ساعت ۹ صبح ۲۲ فروردین پیشنهاد ها با حضور پیشنهاد دهندگان قرائت خواهند شد.
۱۷ - دولت در رد و قبول هر يك از پیشنهاد مختار است.
۱۸ - برای کسب اطلاعات کافی باین اداره مراجعه شود.
نمره ۱۶۳۷۲ یک نمره اعلان ۳۵۳۵ ۵-۱ اداره کل صناع و ملاحات

کنسرت قمرالملوک وزیری و اخوان نی داود
باشترک اولین آدرتست رقص در ایران مادموازل آسیا قسطنطنیان
روز ۵ شنبه ۲۵ اسفند ساعت ۷ و نیم بعد از ظهر در سالن نمایشگاه نوگویی چهارراه اسلامبول
نمره اعلان ۲۴۷۹

از مقالات وارده
قدر دانی
نظر پاینده عموما در آن جرییده شریفه علاوه از اخبار مهم و مطالب سودمند اطلاعات مفیده که باعث تشویق هموطنان عزیز بقبول مسئولیت و انجام وظائف وطن پرستی است خواننده ام چندسطر راجع بصاحب منصب همدوره خود که در ضمن ایفاء وظیفه سرسازی جان بجان آفرین سیرده است متذکر شده تمنا دارد در صورتیکه مقتضی بداند برای ترغیب هموطنان بحس فداکاری و جانبازی در راه وطن در آن جرییده شریفه درج فرمایند روز چهارشنبه ۱۷ اسفند ماه جاری نایب اول هوا پیمای میرزا محمودخان حسینی قائم مقامی در حین پرواز طیاره اش سقوط نموده و در ضمن خدمت بدین مین اسلام و حافظ توانای آن (اعلیحضرت شاهنشاه بهلوی) و مملکت باستانی جهان را بدرود گفت و جنازه اش با تجلیل شایان و بی نظیری تشییع گردید. زهی سعادت و افتخار چنین جوانی است که گوی شرافت را از همقطاران خود ربوده است.

نایب اول قائم مقامی در سنه ۱۹۲۳ در سن بیست سالگی در مملکت فرانسه تحصیلات متوسطه خود را با اطلاع کامل از دو زبان خارجی (فرانس و انگلیسی) بی پایان رسانیده داوطلبانه در ماه اکتبر ۱۹۲۳ بدرسه نظامی سن سیر که از حیث تربیت روحی و جسمی افراد لایق بهترین مدرسه دنیا است داخل و در رسد چهارم گروهان ششم از دوره شوالبه با یزد -

Chevalier Bayard (دوره ۱۹۲۳-۱۹۲۵) پذیرفته شد چون این جانب چند روز قبل از متارالیه درسد مزبور عضویت یافته بودم لذا از نقطه نظر نظامی نسبت بوی ارشد محسوب و موظف بودم که علاوه وظایف هر ارشدی نسبت بجوان تر از خود وظیفه هموطنی را نیز ملحوظ داشته رفیق جوانم رامثل يك برادر تنی راهنمایی نمایم و اطلاعات لازمه را چه از حیث تعلیبات نظامی (که بواسطه خدمت در فوج ۷۷ پیاده فرانسه تا درجه آشنا بودم)

جشن و چراغانی - مشهد بناسبت ولادت با سعادت حضرت تامن الامه (ع) دیشب در صحن مقدس مراسم چراغانی و جشن برپا و امروز هم در ایوان طلا سلام منعقد و بدعی ذات اقدس ملوکانه خانه یافت.

معاملات بازار - در معاملات اعماری تغییراتی حاصل نشده و باستانی دلار سایر اسعار معامه میشود تصدیق صدور هم فرقی نکرده و قیمت آن ۱۶۷۵۰ ریال (تومان سی و سه تاهای و نیم) است.

معاملات بازار - در معاملات اعماری تغییراتی حاصل نشده و باستانی دلار سایر اسعار معامه میشود تصدیق صدور هم فرقی نکرده و قیمت آن ۱۶۷۵۰ ریال (تومان سی و سه تاهای و نیم) است.

معاملات بازار - در معاملات اعماری تغییراتی حاصل نشده و باستانی دلار سایر اسعار معامه میشود تصدیق صدور هم فرقی نکرده و قیمت آن ۱۶۷۵۰ ریال (تومان سی و سه تاهای و نیم) است.

معاملات بازار - در معاملات اعماری تغییراتی حاصل نشده و باستانی دلار سایر اسعار معامه میشود تصدیق صدور هم فرقی نکرده و قیمت آن ۱۶۷۵۰ ریال (تومان سی و سه تاهای و نیم) است.

معاملات بازار - در معاملات اعماری تغییراتی حاصل نشده و باستانی دلار سایر اسعار معامه میشود تصدیق صدور هم فرقی نکرده و قیمت آن ۱۶۷۵۰ ریال (تومان سی و سه تاهای و نیم) است.

معاملات بازار - در معاملات اعماری تغییراتی حاصل نشده و باستانی دلار سایر اسعار معامه میشود تصدیق صدور هم فرقی نکرده و قیمت آن ۱۶۷۵۰ ریال (تومان سی و سه تاهای و نیم) است.

معاملات بازار - در معاملات اعماری تغییراتی حاصل نشده و باستانی دلار سایر اسعار معامه میشود تصدیق صدور هم فرقی نکرده و قیمت آن ۱۶۷۵۰ ریال (تومان سی و سه تاهای و نیم) است.

معاملات بازار - در معاملات اعماری تغییراتی حاصل نشده و باستانی دلار سایر اسعار معامه میشود تصدیق صدور هم فرقی نکرده و قیمت آن ۱۶۷۵۰ ریال (تومان سی و سه تاهای و نیم) است.

معاملات بازار - در معاملات اعماری تغییراتی حاصل نشده و باستانی دلار سایر اسعار معامه میشود تصدیق صدور هم فرقی نکرده و قیمت آن ۱۶۷۵۰ ریال (تومان سی و سه تاهای و نیم) است.

معاملات بازار - در معاملات اعماری تغییراتی حاصل نشده و باستانی دلار سایر اسعار معامه میشود تصدیق صدور هم فرقی نکرده و قیمت آن ۱۶۷۵۰ ریال (تومان سی و سه تاهای و نیم) است.

معاملات بازار - در معاملات اعماری تغییراتی حاصل نشده و باستانی دلار سایر اسعار معامه میشود تصدیق صدور هم فرقی نکرده و قیمت آن ۱۶۷۵۰ ریال (تومان سی و سه تاهای و نیم) است.

معاملات بازار - در معاملات اعماری تغییراتی حاصل نشده و باستانی دلار سایر اسعار معامه میشود تصدیق صدور هم فرقی نکرده و قیمت آن ۱۶۷۵۰ ریال (تومان سی و سه تاهای و نیم) است.

معاملات بازار - در معاملات اعماری تغییراتی حاصل نشده و باستانی دلار سایر اسعار معامه میشود تصدیق صدور هم فرقی نکرده و قیمت آن ۱۶۷۵۰ ریال (تومان سی و سه تاهای و نیم) است.

اخبار

مورخه ۱۱ مارس ۱۹۳۳

مراسم افتتاح ریستاک در پوتسدام
برلن - بطوریکه اینک اطلاع میدهند مراسم رسمی که در کلیسای پوتسدام بعمل خواهد آمد و دوره تقنینیه جدید را افتتاح خواهد نمود بمنزله جلسه پارلمانی نخواهد بود بلکه مراسمی است که از طرف رئیس مملکت آلمان و دولت فعلی تهیه شده و بموقع اجرا گذاشته میشود و بنا بر این کارتهای دعوت نیز از طرف این دو مقام ارسال میگردد .
نظمتایمکه از طرف رئیس مملکت و صدراعظم آلمان ایراد میگردد مثل سابق مجتوی پرگرام و خطبتهای دولتی نخواهد بود بلکه به ترتیبی است که در ایام گذشته پیام امپراطوری قرائت میگردد در تعقیب مراسم مزبور جلسه افتتاحیه مجلس ریستاک در عمارت ایرای «کرول» تشکیل خواهد گردید ۲۱ مارس برای افتتاح مجلس در نظر گرفته شده است .

تهنیت موسولینی به هیتلر
برلن - سفیر کبیر ایتالیا «سرونی» مقیم برلن حضور هیتلر صدر اعظم آلمان رسیده و تهنیت موسولینی را بازموقعیتی که نصیب حزب ملیون آلمان گردیده ابلاغ نمود .

مداخله در نظمیهای ممالک جزء
برلن - بموجب فرمان فوق العاده بر علیه کمونیسم وزیر داخله آلمان اختیارات نظمیهای باورو شانونبورگ - لیبه و «بادن» و «وورتمبرگ» و «ساکس» را شخصاً عهده دار گردیده و برای هر یک کیسری مخصوصی از طرف خود برقرار نموده است . برای باور زرنال فن اب نامزد گردیده است .

رئیس جدید بلدیله هامبورگ
هامبورگ - مجلس جدید سنای هامبورگ مرکب از شش ستانور ملی سوسیالیست و چهار ستانور حزب ملی سیاه و سفید و سرخ و دو نفر از احزاب دولتی و عامیون (کارلوسان کروکمان) بست رئیس کل و (بورخاردت موتس) بست معاون کل اداره بلدیله انتخاب گردیدند .

تصرف منزل مارکس
تریو - ملیون سوسیالیست خانه را که کارل مارکس در آن متولد شده تصرف نموده و بیرق حزب ملیون سوسیالیست را بر فراز او برافراشتند یکی از رؤسای حزب نظقی ایراد و پس از آن در خیابان سه بیرق سرخ را در مقابل منزل مزبور آتش زدند

برای نجات کنفرانس خلع سلاح
پاریس - رئیس الوزرای انگلیس (ما کدونالد) و وزیر امور خارجه (سیمون) که برای پیدا کردن راه حلی برای نجات کنفرانس خلع سلاح عازم ژنو هستند وارد پاریس گردیده و خیال دارند قبلاً با رئیس الوزراء فرانسه (دالادیو) و وزیر جنگ (یل بونکور) راجع به وضعیت ژنو مذاکراتی نمایند .

اعزام آتشه نظامی
پاریس - بین دولت فرانسه و دولت سویت قرار دادی منعقد گردید که بموجب آن طرفین حق دارند آتشه نظامی به پایتخت یکدیگر اعزام دارند اخیراً هیئتی از طرف نظام روسیه فرانسه مسامحت نموده بود که مقداری اسلحه و مهمات جنگی در فرانسه ایتباع نماید و این قرار داد نیز در نتیجه ملاقات هیئت مزبور با مقامات رسمی فرانسه منعقد گردید .

ژاپن خود را مسلح مینماید
ژنو - هیئت نمایندگان ژاپن رئیس کمیسیون خلع سلاح رسماً اظهار داشته که دولت ژاپن ناچار است تغییرات مهمی در وسایل دفاعیه خود بدهد زیرا که در نتیجه وضعیت حاصله در شرق اقیانوس تغییرات مزبور برای ژاپن کمال ضرورت را دارد

سفارش آججوی آلمانی برای آمریکا
برلن - فعلاً یک کمیسیون آمریکایی در آلمان مشغول مذاکره برای خرید دویت هزارشکله آججو برای آمریکا میباشد تیت آججوی مزبور به چهار میلیون مارک بالغ میگردد .

قطع معامله دلار در انگلیس
لندن - کمیسیون بانک برای معامله اسامع خارجی تصمیم گرفته است تا موفقیکه استعمال بانک در آمریکا منقضی نشده از معامله دلار در انگلیس خود داری شود . در انگلیس همچنین در آرزوین معاملات اسامع خارجی روی قیمت فرانک طلا فرانسه قرار گرفته شده است .

تقلیل تعداد بیکاران
برلن - تعداد بیکاران در آخر ماه فوریه بشش میلیون و دو هزار نفر بالغ گردیده و باین ترتیب بافتیسه تعداد بیکاران در ۱۵ فوریه ۵۰۰۰ نفر از تعداد آنها کسر شده است .

کناره گیری دولت ساکس و پادان
برلن - کابینه ساکس تحت ریاست (شیک) کناره گیری نمود و فن (کیلینگر) کیسیر آلمان در ساکس کلیه اختیارات دولتی را در دست گرفت و کیسیرهای مخصوصی برای هر یک از وزارتخانهها از طرف خود برقرار نمود . کابینه (پادان) هم تصمیم به کناره گیری یوده تا باین ترتیب ترمیم

امشب

دواخانه هائی که در (شب ۲۱) ماه جاری تا صبح برای دفع احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظمی مملکتی کشیک دارند بقرار ذیل است :

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	خورسند	جنب سیزمیدان
۲	بلزک	خیابان لاله زار
۳	ظاظوسیایان	چهارراه عزیزخان
۴	عدل	بازارچه آشیخ هادی
۵	اعتبار	سراب وزیر
۶	خصوصی	بازارچه آشیخ هادی
۷	برق	خیابان جراحی برق
۸	غلامرضاخان	جنب کبیساریا
۹	اتحاد	خیابان سیروس

اصفهان نصف جهان
تألیف جدید آقای صادق هدایت در کتاب **خانه خاور** جلدی دوریال بفروش میرسد
نمره اعلان ۲۵۳۳
۵-۱

باینه را امکان پذیر نماید . تا تصمیم قطعی مجلس محلی بادن کابینه فعلی کارها را موقتاً انجام خواهد داد . در بایور کیسیر آلمان فن اب کیسیرهای مخصوصی برای هر یک از وزراتخانه های آلمان تعیین نموده است .

تشکیل مجلس پروس
برلن - (کورینک) کیسیر آلمان در وزارت داخله پروس به کمیسیون انتخابات مجلس پروس دستور داده است که کارهای خود را با فوریت خانه دهند تا مجلس محلی پروس نیز در موقت تشکیل ریستاک تشکیل گردد . اولین وظیفه مجلس پروس انتخاب رئیس الوزرای جدید پروس خواهد بود بطوریکه پس از انتخابات مزبور وضعیت موقتی فعلی ازین خواهد رفت .

هیتلر وکالت مونیخ را قبول مینماید
برلن - نظر باینکه هیتلر از تمام نقاط آلمان انتخاب گردید . لذا برای تعیین تکلیف قطعی تصمیم گرفته است ناپیندگی باور علیاً را قبول نماید .

تصرف مرکز حزب سوسیالیست
کولون - رئیس دولت حکم بسته شدن منزل « اوگوست بیل » مرکز حزب سوسیالیست را در کولون صادر نموده است . (اوگوست بیل) یکی از پیشوایان حزب مزبور در کولون تولد یافته و طرفداران او منزل وی را مرکز حزب قرارداده بودند

جشن تودم
برلن - بمناسبت حرکت (ساکت) سفیر کبیر آمریکا مقیم برلن که روز ۲۲ مارس با مرگ حرکت مینماید انجمن (کارل شورتس) ضیافتی با افتخار مشار الیه داده و دکتر کورسیوس وزیر امور خارجه سابق آلمان نظقی ایراد و نسبت به خدماتیکه سفیر کبیر آمریکا برای استعمال - هورر نموده اظهار قدر دانی نمود . ساکت سفیر لیبیر آمریکا در جواب تشکرات خود را اظهار و ضمن بیان داشت که فعلاً سختترین مسائل اقتصادی در آمریکا بوجود آمده است ولی مسائل مزبور بمنزله یک طوفان سختی میباشد که دوامی نخواهد داشت و بحران اقتصادی کنونی در آمریکا بزودی مرقم خواهد گردید

هاند روسیه را بر رسمیت نخواهد شناخت
لاسه - در یکی از جلسات مجلس اعیان دولت در ضمن تقدیم لایحه اظهار داشت که دولت هیچ دلیلی ندارد که دولت کنونی روسیه را برسمیت بشناسد .

توقیف وزیر بحریه سابق یونان
آتن - رئیس الوزرای یونان حکم توقیف وزیر بحریه سابق فرمانده سابق قورخانه یونان را صادر و ابلاغ نموده اند . مشارائیم مهندم که در خیال کودتا با زرنال (یلاستویاس) شریک بوده اند .

اعطای نشان گوته یک خانم ترک
برلن - دولت آلمان روپرهرفه چهل عدال بمناسبت صدمین سال وفات گوته بخارجیها اعطاء نموده . دو نفر از آنها تبعه دولت ترکیه میباشد و اسم آنها در ردیف (هریو) و موسولینی و سایر رجال مهم ثبت گردیده است . یکی از آنها صنیه بدری خانم نویسنده معروف ترک مقیم اسلامبول و دیگری (ارتوغل محسن بی) رئیس تاتر دولتی در اسلامبول میباشد .

یک روزنامه فاشیست در اسپانیا
مادرید - نهضت فاشیست در اسپانیا بنحی توسعه پیدا نموده که طرفداران آن یک روزنامه مخصوص ایجاد نموده اند و نرسه اول آن روز شازدهم مارس انتشار خواهد یافت .

ذخیره طلای انگلیس
لندن - بموجب راپرت هفته کی اخیر میزان ذخیره طلای بانک انگلیس به ۹۵ - ۱۵۹ میلیون لیره بالغ می گردد .

نرخ مقلنه جات در بورس برلن
نیورورک - یک دلار ۴-۱۴ مارک
پاریس - صد فرانک ۱۶-۵۹ مارک
لندن - پانزده ۱۴-۶۱ مارک
سوین - صد فرانک ۱۸-۳۵ مارک

اطلاعات

مورخه ۱۱ مارس ۱۹۳۳

استقلال سیاست خارجی شوروی

مسکو - مخبر روز نامه ایزوستیا از ژنو اطلاع میدهد که جواب دولت شوروی راجع بامتناع از شرکت در کابینه مشاوره جامعه ملل در قضیه اختلاف ژاپون و چین تأثیرات شدیدی بخشیده و این قضیه را دلیل جدیدی میدانند که استقلال سیاست خارجی دولت شوروی را ثابت میکند و می رساند که دولت شوروی بدون اینکه از همکاری بین المللی امتناع بوزد در عین حال اجازه نمیدهد که طرز شکل این همکاری را باو تحویل بکنند

شدت اختلاف لهستان ودانتریک

ورشو - در چند روزه اخیر اختلاف لهستان ودانتریک بیش از پیش شدت کرده مطبوعات رسمی آلمان با یک لحن بسیار عصبانی تعبیراتی راجع باغزام مستحقین لهستان به وستریلات درج میکنند و ضمناً اظهار میدارند که این قدم در حکم وخمره باورث و است و تقاضا دارند که جامعه ملل برای الغاء فوری « اقدامات مفسدت انگیز » لهستان اقدامات بعمل آرد در جرائد لهستان خبری را که اخیراً در روزنامه انگلیسی « دیلی هرالده » منتشر و موجب هیاهو شده نقل میکنند داتر برای که دولت لهستان دلیلی در دست دارد که حوزه های ملیون سوسیالیست آلمان در تهیه سوء قصدی به وستریلات میباشد غلبان احساسات در داتر یک شدت کرده پستهای پائیسرا بوسیله میامیس کشوری تقویت کرده و این عده با تفنگ مسلح شده برای حراست عمارات کمیسیری لهستان در داتر یک عده زیادی مستحفظ گماشته شده و همچنین عده زیادی هم برای حفظ منزل کیسیر لهستان و سایر ادارات لهستانی گماشته اند کیسیر جامعه ملل در داتر یک بر حسب اصرار مجلس سنای داتر یک از دولت لهستان تقاضا کرده است که ساخلو امدادی لهستان را در وستریلات به فوریت خارج بکنند

ادامه تقاضات فاشیستها

برلن - تندیضات و توقیفات زیادی که با مساعدت پائیس امدادی ملیون سوسیالیست به عمل میاید ادامه دارد دستجات حمله فاشیستها مدرسه اتحادیه های صنفی سوسیال دموکراتها را در برناو نزد یکی برلن اشغال کرده و ۱۶۰ نفر مستمعین این مدرسه را توقیف کرده اند تعقیب کمیونستها و تشکیلات کارگران در تمام مملکت ادامه دارد عده زیادی را توقیف کرده اند روز نامه روتنه فانه از کان حزب کمیونست تا ششماه توقیف شده اند کارل لیبکنخت را اشغال و محل پائیس سیاسی قرارداده اند ملیون سوسیالیست در تیریر خانه را که کارل مارکس در آنجا متولد شده تصرف و بیرق خود را بر فراز آن برافراشته اند در دو روز اخیر ملیون سوسیالیست در بعضی از نواحی رورورین عده از مغازه ها را که متعلق به یهودیها بود مجبور به تعطیل کردند در برلن چند نفر از یهودیها مورد حمله واقف شدند و بعد معلوم شد که تبعه خارجه هستند هر یک وزیر داخله پروس دو فقره متعهدال جدید صادر کرده و تعلیمات جدیدی برای مبارزه جدی با کمیونستها بعنوان پائیس صادر کرده و ضمناً وعده داده است که باشخاصی که در تعقیب کمیونستها فعالیت و موقیقتی به ظهور برسانند جوایز پولی و ترفیم رتبه در خدمت داده خواهد شد در بعضی ممالک از قبیل ورتنبرک و باواری و هامبورگ و غیره کابینه ها را برای فاشیستی کردن آنها ترمیم می کنند .

توقیف و تیر باران در لیمباخ

برلن - جرائد اطلاع میدهند که در لیمباخ عده زیادی را قریب به ۶۰۰ نفر توقیف کرده اند از قرائیکه روز نامه ها مینویسد چند نفر از کارگران کمیونست که در بین آنها یک نفر زن هم بوده در حبس که میخواسته اند فرار بکنند در لیمباخ و برسالو و کوفوگرینکیرون قرار رسیده اند

اعتراض رئیس الوزرای باویر

برلن - حسب الامر حکومت مرکزی آلمان اداره عالی باویر به فن اب نام عضو حزب ملیون سوسیالیست تحویل شده و رئیس الوزرای باویر باین قضیه جدأ اعتراض کرده است

انحلال پارلمان در اطریش

وین - حکومت اطریش بیانیته منتشر ساخته و اظهار میدارد که در آتیته مملکت را بدون پارلمان اداره خواهد کرد ضمناً فرمانی راجع بسانسورمقدماتی صادر گردیده در نواحی کارگر نشین شهر متینکها و نمایانتهی تشکیل گردیده که پائیس مترقی ساخته و جم زیادی را توقیف کرد

وخامت اوضاع مالی در اتانزونی

نیورورک - روزولت مکتوب سرکشاد خطاب به ملت آمریکا صادر کرده و از امت دعوت کرده که در این سال که برای ملت تاریکترین سالهاست اعصاب خود را حفظ بکنند در پس برده بانگهای بسته شده مبارزه سختی بین بانگداران بزرگ و کوچک جریان دارد ۱۶ هزار باب بانک کوچک در معرض فنا واقع شده اند متخصصین مالی که بیشتر خوشبین

فروش اجناس ممنوعه

بارعایت صدی ۲۰ تخفیف به مغازه اسد آقای حریری طهران بازار بزرگ مقابل بازار صندوق سازها مراجعه فرمائید و نیز انواع و اقسام فاستونی جاتیشمی اعلا مطلوب مستتریان محترم تهیه و موجود نموده به نازلترین قیمت بفروش میرساند -
نمره اعلان ۲۵۲۱

گاهنامه ۱۳۱۲

تالیف آقا سید جلال الدین طهرانی که علاوه بر مشخصات آسمانی حاوی مقاله مفصلی راجع باصفهان است منتشر شد و در ضمیمه آن کتاب **تاریخ جهانگشای جوینی** (جلد دوم در خوارزمشاهیان) است طالبین بکتابخانه های خاور - شرکت مطبوعات - طهران - این سینا - مرگزی - شرکت محدود فردوسی - دانشکده - سیروس و تمام کتابخانههای معتبر مراجعه فرمائید
نمره اعلان ۲۵۲۶
۵-۱

خانمها
هستند تصور میکنند که صاحبان ودایم کوچک لاول ۷ مییابد دلار از دست خواهند داد مسئله واحد طلا کمافی السابق مبهم حقوق عده زیادی از مستخدمین شهری نیورورک پرداخته نشده بورس نیورورک تا صدور حکم مخصوص تعطیل خواهد بود تجارت خورده روشی در نیورورک ۴۰ در ۱۰۰ تقلیل یافته عده تاشاچیهای شانزها و سینما تقلیل فاحشی یافته در بورسهای ایتالیا دلار را تقویم نیکنند مظنه دلار در وزس برلن هم تا اندازه تنزل کرده ولی نسبت بیول کانادا بسیار تنزل کرده است

جولوگیری از پیشرفت ژاپون
شانگهای - مطابق آخرین اطلاعات واصله چینیها هنوز کوییکو را از دست نداده اند از پیشرفت و ترمضات ژاپون جلو گیری شده در ۲۰ کیلومتری شمال کوییکو جنگهای سختی جریان دارد اطلاع میدهند که عساکر ژاپون عقب رانده شده و تلفات زیادی داده اند جرائد اطلاع میدهند که چینیها حالات مقابله در خط چنده پایتخت زخه تهیه میکنند

عقیده نویسندگان و علمای انگلیس راجع بانحاد شوروی
لندن - عده از میرزین علماء و نویسندگان و قاشان انگلیس که بانحاد شوروی مسافرت کرده بودند مراسله دسته جمعی با مضاء براندرشو و کولدنیک و مومار کرتو کول و غیره در مطبوعات منتشر ساخته و با ذکر ترمضات متناوبی که از طرف محافل محافظه کار انگلیس بر ضد شوروی میشود اظهار میدارند که هیچ چیز مضحکتر از این نیست که ترتیبات کار را در اتحاد شوروی در ردیف ترتیبات بندگی قرار بدهند و یا اینکه قشقه پنج ساله را قشقه علم موقیقت بنامند ما در ایام مسافرت خود در اتحاد شوروی همه جا دیدیم که مردم با ذوق و شوق و حس احترام بکار خود نگریسته مشغول ساختن کارخانجات و مدارس و مرضخانه هستند

مورخه ۱۱ مارس ۱۹۳۳
تغییر فرمانده قوای چین و وضعیت جنگ
یکن - ۱۰ - در نتیجه مذاکرات مختصری چانگ سویانگ فرماندهی قوای چین را که عبارت از ۱۶ تیپ است بچیان کایشک و آنذار نمود . چیان کایشک که باین ترتیب فرمانده قوای چین بر ضد ژاپون گردید ارکان حرب خود را در شایه شان وانگ که قشقه الحاق ربه آهنهای یکن - هانگو تا اوپانفو است مستقر ساخت . جنگهای سختی در کوییکو وقوع یافته و چینیها ادعا می کنند که حمله ژاپون مقرور بموقیقت نشده است چیان کایشک باشکر دیگر بمحل واقعه اعزام خواهد داشت تا برای مدافین چینی ککی باشد . ضمناً ژاپونیها اعلام داشته اند که ستون کارها را که عبارت از ۷۰۰ نفر سرباز است تصرف کوییکو را تکمیل کرده اند

عملیات شدید نازیها در باویر
مونیخ - ۱۰ - در این اوقات که نازیها مملکت باویر را تصرف شده اند دشمنان آن ها سخت بعقوبت مبتلا گردیده اند ، در ساعت ۲ بعد از نصف شب اشتوتسل وزیر داخله باویر را نازیها از رختخواب بیرون کشیده و بدون کفش فقط با یک لباس خواب عنفاً بر لژ حزب نازی بردند و با او رفتاری زبانی نمودند - با شافور رئیس حزب خلق هم به همین خشونت رفتار کردند و دستر اسر باویر با کمیونستها و سوسیالیستها بد رفتاری میشود و روزنامههای آنها توقیف شده است رفیق بیستوی حزب نازی در فرانکفورت اعلام داشت که هزاران نفر از کمیونستهای مجبوس در توقیف گاههای خود بسختی مشغول کار هستند و نمایندگان آنها در ریشناک چون « مشغول انجام وظایف مفید تری هستند » لذا حضور در جاسریشناک برای آنها منعقد است .

تقض صریح عهدنامه ورسای
پاریس - ۱۰ - بقراریکه اطلاع میدهند دوایر رسمی فرانسه ۴ برتانیای صدور فرمان اخیر دولت نازی آلمان را مشمر بر تیت تشکیلات ککله خود دان در ردیف پائیس آلمان قض صریح عهدنامه ورسای میدانند و چنانچه گفته میشود احتمال میرود بمعالیات دیپلماسی هم متوسل شوند

بحران آمریکا و انگلستان
آخرین اطلاعات واصله از بحران پولی آمریکا که عبارت از ادامه تعطیل بانگها و ادامه منم صدور طلا بخارجه و تقاضای اختیارات وسیع از گنکره از طرف رئیس جمهور آمریکا میباشد

بشارت میدهم
کافه نژادی وطن عالیترین ولذیذ ترین شیرینی ها را به طرز اسلامبول با مناسب ترین قیمت تهیه کرده و بفروش میرساند خصوصاً برای ایام عید نوروز که همه نوع سفارشات هم پذیرفته میشود فقط برای یکمرتبه تشریف بیاورید تا صدق لغتارما بر شا ثابت شود

علاقمدان بخیرید پشم را
متذکر میسازد
برای قالی باف اولین شرط خوبی پشم این است که پشم بی جری و قبلاً شسته شده باشد - برای بست آوردن این گونه پشم به آدرس ذیل مراجعه فرمائید .
جهاز سوق گوجک - سرای حاجی سید محسن - برادران حجره
نمره اعلان ۲۴۵۸
۳-۱

بشارت میدهم
کافه نژادی وطن عالیترین ولذیذ ترین شیرینی ها را به طرز اسلامبول با مناسب ترین قیمت تهیه کرده و بفروش میرساند خصوصاً برای ایام عید نوروز که همه نوع سفارشات هم پذیرفته میشود فقط برای یکمرتبه تشریف بیاورید تا صدق لغتارما بر شا ثابت شود

علاقمدان بخیرید پشم را
متذکر میسازد
برای قالی باف اولین شرط خوبی پشم این است که پشم بی جری و قبلاً شسته شده باشد - برای بست آوردن این گونه پشم به آدرس ذیل مراجعه فرمائید .
جهاز سوق گوجک - سرای حاجی سید محسن - برادران حجره
نمره اعلان ۲۴۵۸
۳-۱

راجع بمذاکرات وزرای انگلیس
لندن - ۱۰ - امروز صبح مذاکرات بین وزرای فرانسه و انگلیس شروع شد و بعد از ظهر هم ادامه یافت در پایان مذاکرات مزبور ابلاغیهی از طرف وزارت امور خارجه انگلیس منتشر شد در طی ابلاغیه قید شده است که وزرای انگلیس شب گذشته را در سفارت انگلیس گذرانیده و مذاکرات دوستانه با وزرای فرانسه بعمل آوردند و در مطالب سیاسی و اقتصادی مربوطه مابین آنها تبادل نظر وقوع یافت و قرار گذاشتند برای حفظ صلح در دنیا با اتفاق سایر نمایندگان دول اقدامات لازمه را معمول دارند .

تغییر فرمانده قوای چین و وضعیت جنگ
یکن - ۱۰ - در نتیجه مذاکرات مختصری چانگ سویانگ فرماندهی قوای چین را که عبارت از ۱۶ تیپ است بچیان کایشک و آنذار نمود . چیان کایشک که باین ترتیب فرمانده قوای چین بر ضد ژاپون گردید ارکان حرب خود را در شایه شان وانگ که قشقه الحاق ربه آهنهای یکن - هانگو تا اوپانفو است مستقر ساخت . جنگهای سختی در کوییکو وقوع یافته و چینیها ادعا می کنند که حمله ژاپون مقرور بموقیقت نشده است چیان کایشک باشکر دیگر بمحل واقعه اعزام خواهد داشت تا برای مدافین چینی ککی باشد . ضمناً ژاپونیها اعلام داشته اند که ستون کارها را که عبارت از ۷۰۰ نفر سرباز است تصرف کوییکو را تکمیل کرده اند

بیمه

کمپانی فاو لریمیتهد

کلیه اقسام بیمه را منعقد مینماید

بیمه حریق - حیوة - حوادث شخصی - اتومبیل
حمل و نقل بحری و غیره

خساراتیکه در ظرف سه سال اخیر در ایران پرداخته شده
متجاوز از يك مليون (۱۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال است

آدرس - خیابان چراغبرق طهران - نمرة تلفن ۱۳۳۰ - نمرة اعلان ۲۰۳۰

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی

دکتر آرام

طیب متخصص در امراض مقاربتی : سوزاك و سفلیس ضعف قوی باء و کلیه امراض جلدی

کوچه امین السلطان روبروی کلیسای کاتولیکها

معالجه بنوسط الکتروتراپی و دیاترمی و اشعه التراوتوله. کالوانیزاسیون

با آخرین سیستم که در کلینک های برلن و وین معمول است معالجه مینماید

کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه

اوقات مطب هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از ۴ بعد از ظهر الی ۸

تبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴ - نمرة اعلان ۱۵۴۶ - ۷

دکتر چلینگریان

متخصص امراض تناسلی مردانه و زنانه و امراض جلدی که علاوه بر دارا بودن دیپلم عالی

از اونیورسیتیه روسیه سالیان دراز در معاونت بزرگترین پروفیسورهای مغرب زمین بوردک ازدرف علا

تجربیات خود را کامل نموده بهامه مزده میدهد که قادر است اینگونه امراض را بهر درجه و شدتی

که باشد باخرین متد معموله در اروپا بوسیله الکتریسته و الکتروتراپی معالجه نماید

مرضای محترم میتوانند هم روزه صبح از ساعت ۹ الی ظهر و از ساعت ۵ بعد ازظهرالی

هشت بسطب دکتر چلینگریان واقعه درخیابان علاء الدوله نمرة ۲۲ مقابل منزل علاء الدوله مراجعه نمایند

نمرة تبت اداره صحیه و معاونت عمومی ۲۵۲۱ - نمرة اعلان ۱۹۶۳

کمال د کتر وینیکوف

دیپله از فاکولته طبی روسیه از مرضای محترم برای مداوا و عمل چشم پذیرائی مینماید

اوقات پذیرائی صبح از ساعت ۹ تا ۱۲ عصر از ساعت ۵ تا ۷

آدرس - خیابان علاء الدوله نمرة ۲۲ روبروی منزل علاء الدوله

نمرة تبت اداره محترم صحیه و معاونت عمومی ۲۴۳۸ - نمرة اعلان ۲۳۳۵ - ۸-۷

فروش ارزان

خاطل منتریان محترم خود را مطام مینماید که از تاریخ ۱۳ الی ۲۳ اسفند ۱۳۱۱ بواسطه

ختم فصل زمستان فروش ارزان بکلیه اجناس در این مغازه بعمل خواهد آمد تخفیف از صدی ۵ تا

صدی ۵۰ نمرة اعلان ۲۳۲۲ - ۵۰۰ لاله زار شرکت تجارتي پچلا

قابل توجه

کارت تبریک عید - عطر گل قصر کاشان - آب لیموی دست افشار شیراز -

گلاب معطر را بادرس ذیل رجوع نمایند زیرا هرچیز را خوب و قیمت ارزان تقدیم مینماید کارت

ویزیت اسم از صدی ۵ ریال به بالا باجاب مرغوب طعم و تقدیم میشود مغازه کاشانی ناصریه

نمرة اعلان ۲۴۵۴ - ۳-۲

امشب سینما رویال

برای اولین دفعه در ایران

بزرگترین فیلم تاریخی از جنگ بین الملل

تمام ناطق و صدا دار

به انگلستان اطلاع دهید

تا بحال در ایران فیلم جنگی ازقبیل وردان لاسوم وغیره زیاد دیده شده ولی هیچکدام

توانسته بافیلم مشهور تاریخی به انگلستان اطلاع دهید رقابت کند در این فایم تمام و قایم

جنگ بین الملل را مشاهده خواهید نمود

پرونده و کسبون ۱۹۳۲ - ۴-۲

نمرة اعلان ۲۴۹۶

جوراب کارخانه موتوری صبا

از حیث دوام و قشنگی نظیر ندارد بهمین جهت طولی نخواهد کشید که تمام اهل طهران

مشتري مغازه صبا خواهند شد نمرة اعلان ۲۳۵۵ - ۳ - ۵ مغازه صبا خیابان رفاهی

جورابهای قدس معروف در تمام ایران

که اروپائیا نیز به مارک کارخانه آن معرفت کامل دارند مخصوصا جوراب هائی که

اخیراً با ماشین های جدید تهیه شده نمرة اعلان ۲۲۴۹

لاله زار شرکت نسبی قدس جورابیچی

آقایان محترم خانمهای محترم

برای خریداری اقسام بهترین ناهای شیرینی فرنگی - ایرانی (یکم ۲۰

ریال) دو تومان مغازه شیرینی فروشی میکادو خیابان شاه آباد مراجعه فرمائید

نمرة اعلان ۲۲۹۹ - ۳۰-۱۰

قیمت ارزان و مقطوع است

عالی ترین گیوه اصفهان و کرمانشاه

بقیمت تجارتي جزئی و کلی بفروش میرسد

خیابان چراغبرق مغازه ناصر مقابل کارخانه

نمرة اعلان ۲۳۸۰

تأمین علامت برشش، مونوپول تجارتي

والان من الملک تجرلی خرم مرزبان

نمرة اعلان ۲۱۱۴ - ۱۲-۱۵

در مغازه اطهینات

بهترین و شیک ترین کفش

ها که به روز نده خوانین محترمه

است با صدی پنج منافع می

فروشم استفاده فرمائید

مغازه اطهینات خیابان ناصریه شمس العمارة

نمرة اعلان ۲۳۵۸ - ۶-۵

رستوران نور و پسران

خیابان لاله زار کوچه سهم الدوله

از خوانین محترمه و آقایان عظام با کمال

احترام پذیرائی میشود سالون بیابرد دائر است

نمرة تلفون نمرة اعلان ۲۴۷۵ - ۳-۳

اجناس عکاسی

همه قسم بتازگی وارد شده

دواخانه شرافت

نمرة اعلان ۲۴۱۱ - ۱۰-۷

قشنگ خوب ارزان

انواع اقسام لباسهای دخترانه و پسرانه

گشهای بچه گانه پیراهن زیر شاور طوری و

کفن باف اقسام زاکت بلوز دامن ایریشی دستکش

و دستمالهای زنانه کراوات دستمالهای بسیار عالی

نمرة اعلان ۲۲۵۱ لاله زار شرکت نسبی قدس جورابیچی

فقط مستخدم و مستخدمه لایق

را از مرکز معاملات ملکی خیابان ناصریه روبروی

بازار مروی اول کار خندق سابق تقاضا فرمائید فوریت

حاضر مینماید مدیر مسئول : علی اصغر ندائی

نمرة اعلان ۲۰۰۸ - ۳-۳

گیوه های شیک کرمانشاه

که با سفارشات مخصوص تهیه نمودیم زنانه

مردانه بچه گانه فروش جزئی و کلی مغازه امته

وطن خیابان سپه نمرة اعلان ۲۴۵۲

معاملات شرطی و رهنی

در هر قطه و بهر قیمت که باشد

بازانس استیفانی مرتبه فوقانی خیابان اسلامبول

مراجعه فرمائید تلفون ۸۷۰

نمرة اعلان ۲۳۸۲ - ۱۰-۵

رباعیات بابا افضل کاشانی

کتابخانه دانشکده شاه آباد طهران

نمرة اعلان ۲۴۵۱ - ۴-۴

دار التعلیم ویالن طاطائی

خیابان امیریه کوچه ذکاء الملک

نمرة اعلان ۲۴۸۵ - ۴-۴

چند دستگاه باغ

واقم در شیران کوچک و بزرگ برای فروش

و اجازه است طالبین « بازانس استیفانی » درخیابان

اسلامبول مراجعه فرمائید تلفن ۸۷۰

بمرة اعلان ۲۵۲۰ - ۲-۱

مژدگانی

مدق ادعای بزرگترین کار خانه موتوری

لیوناد و سیفون سازی ایران را که تحت نظر عالیترین

متخصص این فن تدارک میشود در آتیه خیلی نزدیک

بهامه انبای خواهیم نمود

نمرة اعلان ۲۵۲۵ - ۲-۱

مطبعه اطلاعات

کافه نادر خیابان پهلوی

در این رستوران بهترین خوراک و مشروبات ایرانی و اروپائی موجود است

نمرة اعلان ۲۵۲۶ - ۵-۱

(اشیاء عکاسی گیمینو)

گیمینو GUILLEMINOT گیمینو

آمد رسید آمد

بهترین ارمغان نفیس ترین یادگار سمرانهاترین هدیه

برای دوستان برای خود برای بستگان

چند قطعه عکس فشنگ است که دستور دهبدهکاستان روی شیشه و کاغذ های مختلف گیمینو

از شما بردارد

خرید کلی: تجارخانه قرمزی سرای امیر

En Vente chez GHERMEZI Teheran seray Amir

خرید جزئی: لاله زار دواخانه مولیون - ناصریه ۱۵۹ نانه انور (مدرن سابق)

نمرة اعلان ۲۳۵۱ - ۳-۳

قابل توجه کارخانجات مبل سازی

اخیراً کارخانه تربکو تاز شرکت مرتضوی و مشکوة جورابچی پارچه های مخمل تربکو

تهیه نموده که برای روی مبل ها قابل تمجید و از حیث قیمت مناسب است میدان شاه تافون ۴۴۴

نمرة اعلان ۱۲۴۳ - ۱۰-۴

اظهار قدر دانی

مریضه که از بستگان اینجانب بوده ودر اثر زخم بزرگ سالک لب فوقانی قادر بخناخوردن

و تکم نموده در نتیجه یک هفته معالجه نزد حضرت آقای دکتر نورالله خان حائق در خیابان

سبه گذر تقی خان بکلی بهبودی و مرتقم گردید و اثری دم در محل زخم باقی نماند

نمرة اعلان ۲۴۸۲ - ۲-۲ نایب سرهنک دکتر امیرصحنی

از موقع استفاده فرمائید

فقط باشصت پنج ریال میتوانید بهترین کتشیهای مردانه را از مغازه برادران محمدزاده

لاله زار خریداری فرمائید کتشیهای تخت کرب موجود است

نمرة اعلان ۲۲۵۹ - ۱۵-۵

دکتر فائقه خانم علی عسکر زاده (کورنیمان)

متخصصه در امراض اطفال و اصول بچه داری

علاوه بر معالجه اطفال مریض مؤسسه « فطره شیر » را نیز اداره مینماید

این مؤسسه بهترین معاون اطباء معالج و مادران بی شیر میباشد

و انواع اغذیه و شیرهای طبی را برای مبتلایان بهر یک از امراض اسهال - اسهال خونی -

سوء هاضمه مزمن - هزال ساده یا با اسهال - سستی استخوان و غیره تهیه و تنظیم مینماید و همچنین

غذا های مناسب برای تغذیه اطفال ضعیف البنیه و اطفال بی شیر تهیه میشود - تمام غذاها بموجب نسخه

های اطباء محترم ویا درخواست والدین اطفال داده میشود

اوقات پذیرائی: از چهار بظهر الی دو بعد از ظهر است

آدرس: انتهای شمالی خیابان علاء الدوله - کوچه بانک رهنی دولتی

نمرة اعلان ۱۹۶۳ - ۲۴-۱۰

ODARSOL

بشارت

خمیر دندان اودرسول که بهترین خمیر دندان ویکانه علاج یبوره میباشد و چندی بود تمام

شده بود و بمشتریان خود وعده میدادیم اینک رسیده و درمؤسسه تجارتي نور و سایر مغازه ها و

دواخانه ها در دسترس عموم میباشد نمرة اعلان ۲۱۷۴ - ۱۰-۶



عید آمد کارتهای تبریک عید نوروز که بچندین اشکال مختلف بطبع رسید ۸ در مغازه نوبهار موجود است باقیمت های نازل بفروش میرسد نمرة اعلان ۲۱۴۷ - ۱۰-۹